令和２年８月２０日

保護者の皆様

島根県立邇摩高等学校長

感染症拡大防止について（お願い）

 平素は、本校教育に格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、例年より短い夏休みを終え、８月２４日から２学期が始まります。１学期にできなかった行事も

含め、２学期には多くの学校行事を予定しております。報道でもご承知のように、全国で新型コロナウィ

ルスの感染拡大が続いており、県内の高校でもクラスターが発生しました。２学期の始まりにあたって、

本校でも県のガイドラインに沿って、感染症拡大防止対策に万全を期したいと考えておりますが、ご家庭

でも下記の点に改めてご注意をお願いしたいと思います。

記

 ・密閉空間、密集場所、密接場面の「三つの密」を徹底的に避けるようにしてください。

 ・「こまめな手洗い」や「マスクの着用を含む咳エチケット」を徹底してください。

  熱中症予防の観点から、人と十分な距離を確保できる場合は、マスクをはずすようにしてください。

  なお、落としたり、ゴムがとれたりしますので、マスクの予備を準備するようにしてください。

 ・公共交通機関を利用する場合や人との距離が保てないときは、マスクを着用してください。

・毎朝必ず検温し、さくらメールへの返信を行ってから登校するということにご協力ください。

発熱等の風邪症状のある場合は、無理をせず、家庭で静養し、学校への連絡もお願いします。

  学校生活や体調について、ご不安やご不明な点がある場合は、学校までご連絡ください。

島根県立邇摩高等学校

教 頭 黒﨑 孝治

電 話 ０８５４－８８－２２２０